
 

 

VYHODNOCENÍ VYJÁDŘENÍ, STANOVISKA, PŘIPOMÍNEK A 

PODNĚTŮ UPLATNĚNÝCH KE ZPRÁVĚ O UPLATŇOVÁNÍ 

ÚZEMNÍHO PLÁNU ŽEROTÍN ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ 

 

 

 

 

 

ÚZEMNÍ PLÁN ŽEROTÍN 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pořizovatel:  Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení územního plánování a 

památkové péče, Ing. Eva Fůsová, Bc. Zbyněk Zeibich 

 

 KVĚTEN 2020 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

2 
 

OBSAH 

Vyhodnocení projednání Návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín za uplynulé období ... 4 

I. VYJÁDŘENÍ UPLATNĚNÁ PODLE § 47 ODST. 2 STAVEBNÍHO ZÁKONA V ZÁKONNÉ LHŮTĚ ......... 6 

I.1 Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, Odbor ochrany územních zájmů........ 6 

I.2 Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor hornictví ................................................................... 7 

I.3 Ministerstvo dopravy ................................................................................................................. 7 

I.4 Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého ...................................................................... 8 

I.5 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Ústecký kraj....................................... 8 

I.6 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní pracoviště 

Louny ............................................................................................................................................... 9 

I.7 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství................................. 10 

I.8 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ................................. 10 

I.8.1 Ochrana ovzduší ................................................................................................................ 10 

I.8.2 Ochrana přírody a krajiny .................................................................................................. 10 

I.8.3 Vodní hospodářství ............................................................................................................ 12 

I.8.4 Státní správa lesů............................................................................................................... 12 

I.8.5 Posuzování vlivů na životní prostředí ................................................................................ 12 

I.8.6 Prevence závažných havárií ............................................................................................... 12 

I.9 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu ........................ 13 

I.10 Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení územního plánování a památkové 

péče - státní památková péče ....................................................................................................... 14 

I.11 Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního řádu - silniční správní 

úřad ............................................................................................................................................... 15 

I.12 Městský úřad Louny, odbor životního prostředí .................................................................... 15 

I.12.1 Ochrana zemědělského půdního fondu  ......................................................................... 15 

I.12.2 Ochrana ovzduší .............................................................................................................. 15 

I.12.3 Odpadové hospodářství .................................................................................................. 16 

I.12.4 Lesní hospodářství ........................................................................................................... 16 

I.12.5 Vodní hospodářství .......................................................................................................... 16 

I.12.6 Ochrana přírody............................................................................................................... 16 

II. VYJÁDŘENÍ UPLATNĚNÁ PODLE § 47 ODST. 2 STAVEBNÍHO ZÁKONA DORUČENÁ PO UPLYNUTÍ 

ZÁKONNÉ LHŮTY ............................................................................................................................... 17 

II.1 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV ........................................... 17 

II.2 Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Územní odbor Žatec ............................................ 17 

III. PŘIPOMÍNKY A PODNĚTY UPLATNĚNÉ PODLE § 47 ODST. 2 STAVEBNÍHO ZÁKONA ................... 17 

III.1 ČEPS, a.s. ................................................................................................................................. 17 

III.2 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. ............................................................................... 18 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

3 
 

IV. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU UPLATNĚNÉ PODLE § 47 ODST. 2 A 3 STAVEBNÍHO ZÁKONA 

IV.1 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství............................... 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

4 
 

Vyhodnocení projednání Návrhu zprávy o 

uplatňování územního plánu Žerotín za 

uplynulé období 

 

Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení územního plánování a památkové 
péče (dále jen „pořizovatel“), jako úřad územního plánování příslušný podle § 6 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“) zpracoval v souladu s § 55 stavebního zákona Návrh zprávy o 
uplatňování Územního plánu Žerotín za uplynulé období (dále jen „Návrh zprávy) a projednal 
jej v souladu s § 47 stavebního zákona. 
 
Územní plán Žerotín byl vydán Zastupitelstvem obce Žerotín jako opatření obecné povahy 
č. 1/2014 s účinností ode dne 26.05.2014. 
 
Dne 06.01.2020  pořizovatel doručil veřejnou vyhláškou č.j. MULNCJ 74333/2019 oznámení 

o  projednání Návrhu zprávy  a vyzval k uplatnění stanoviska, vyjádření, připomínek a 

podnětů ve stanovené lhůtě. Oznámení o projednání bylo vyvěšeno na úředních deskách 

Obecního úřadu Žerotín a Městského úřadu Louny od 20.12.2019 do 22.01.2020. Návrh 

zprávy byl zároveň vystaven k veřejnému nahlédnutí na webových stránkách Městského 

úřadu Louny: https://www.mulouny.cz/cs/mestsky-urad/odbory-mestskeho-uradu/odbor-

stavebniho-uradu/uzemni-planovani/uzemni-plany-obci/zelkovice/zprava-o-uplatnovani-

uzemniho-planu-zerotin.html. 

Oznámením o projednání byly dále obeslány následující subjekty: 

Sousední obce: 

 Městys Panenský Týnec, Panenský Týnec č.p. 10, 439 05 Panenský Týnec 

 Obec Hříškov, Hříškov č.p. 50, 439 04 Hříškov 

 Obec Úherce, Úherce č.p. 57, 440 01 Louny 1 

 Obec Vinařice, Vinařice č.p. 3, 439 15 Vinařice u Loun 

 Obec Milý, Milý č.p. 37, 270 54 Řevničov 

 Obec Kozojedy, Kozojedy č.p. 10, 270 54 Řevničov 

 Obec Zichovec, Zichovec č.p. 100, 273 74 Klobuky v Čechách 

 Obec Bílichov, Bílichov č.p. 18, 273 74 Klobuky v Čechách 

 Obec Hořešovičky, Hořešovičky č.p. 39, 273 74 Klobuky v Čechách 
 
Určený zastupitel: 

 Ing. Lenka Hamplová, Žerotín č.p. 91, 440 01 Louny 1 
 
Krajský úřad: 

 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, Velká 
Hradební č.p. 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 1 

 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Velká Hradební 
č.p. 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 1 

 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 
č.p. 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 1 

 
 
 

https://www.mulouny.cz/cs/mestsky-urad/odbory-mestskeho-uradu/odbor-stavebniho-uradu/uzemni-planovani/uzemni-plany-obci/zelkovice/zprava-o-uplatnovani-uzemniho-planu-zerotin.html
https://www.mulouny.cz/cs/mestsky-urad/odbory-mestskeho-uradu/odbor-stavebniho-uradu/uzemni-planovani/uzemni-plany-obci/zelkovice/zprava-o-uplatnovani-uzemniho-planu-zerotin.html
https://www.mulouny.cz/cs/mestsky-urad/odbory-mestskeho-uradu/odbor-stavebniho-uradu/uzemni-planovani/uzemni-plany-obci/zelkovice/zprava-o-uplatnovani-uzemniho-planu-zerotin.html


Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

5 
 

Dotčené orgány: 

 Ministerstvo dopravy, nábřeží Ludvíka Svobody č.p. 1222/12, 110 15 Praha 1-Nové 
Město 

 Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor nerostných surovin, Na Františku č.p. 32, 110 15 
Praha 1 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor ochrany přírody a krajiny, Vršovická č.p. 65, 100 
10 Praha 10 

 Ministerstvo životního prostředí Praha, odbor výkonu státní správy IV - pracoviště Ústí 
n/L, Mírové náměstí č.p. 3129/36, Ústí nad Labem-město, Ústí nad Labem-centrum, 400 
01 Ústí nad Labem 1 

 Ministerstvo životního prostředí, odbor geologie, Vršovická č.p. 1442/65, 100 00 Praha 
10-Vršovice 

 Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů Čechy MO, Sekce nakládání s 
majetkem MO, Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany 

 Hasičský záchranný sbor ÚK, územní odbor Žatec, Chmelařské náměstí č.p. 347, 438 01 
Žatec 1 

 Krajská hygienická stanice ÚK, územní pracoviště Louny, Poděbradova č.p. 749, 440 01 
Louny 1 

 Obvodní báňský úřad, U Města Chersonu č.p. 1429, 434 01 Most 1 

 Státní energetická inspekce, Územní inspektorát pro Ústecký kraj, Gorazdova č.p. 
1969/24, 120 00 Praha 2-Nové Město 

 Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Pobočka Louny, 
Pražská č.p. 765, 440 01 Louny 1 

 Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, Odloučené pracoviště 
Louny, Pražská č.p. 765, 440 01 Louny 1 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Ústecký kraj, Slezská č.p. 100/7, 
120 00 Praha 2-Vinohrady 

 Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního řádu - silniční správní 
úřad, Mírové náměstí č.p. 35, 440 01 Louny 1 

 Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení územního plánování a 
památkové péče - státní památková péče, Mírové náměstí č.p. 35, 440 23 Louny 1 

 Městský úřad Louny, odbor životního prostředí, Mírové náměstí č.p. 35, 440 01 Louny 1 
 
Oprávnění investoři: 

 ČEPS, a.s., Elektrárenská č.p. 774/2, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101 

 GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1 

 Povodí Vltavy, státní podnik, Holečkova č.p. 106/8, 150 00 Praha 5-Smíchov 

 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01 
Teplice 1 

 T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00 Praha 
414 

 
Obec, pro jejíž území je zpráva o uplatňování územního plánu zpracována: 

 Obec Žerotín, Žerotín č.p. 95, 440 01 Louny 1 
 
 
Žádná z obeslaných obcí k návrhu územního plánu nevznesla připomínky. Ze strany 
veřejnosti nebyly uplatněny žádné písemné připomínky. Dva oprávnění investoři uplatnili 
připomínky. 
 
 
 
 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

6 
 

I. VYJÁDŘENÍ UPLATNĚNÁ PODLE § 47 ODST. 2 STAVEBNÍHO ZÁKONA 
V ZÁKONNÉ LHŮTĚ 

 

I.1 Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem MO, Odbor ochrany územních zájmů 
  

Číslo jednací DO:   113234/2020-1150-OÚZ-LIT 
Datum vyhotovení:   15.01.2020 
Číslo jednací MÚ Louny:  MULNCJ 3887/2020 
Datum podání:   15.01.2020 

 
Oddělení ochrany územních zájmů Čechy MO, odboru ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, v souladu se 
zmocněním v §6 odst. 1 písmeno h) zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování obrany ČR“) a 
zmocněním v §175 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákonů") a v souladu s 
Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 – Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech 
územního plánování a stavebního řádu, v platném znění, vydává ve smyslu § 47 odst. 2 
stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona stanovisko, 
jehož obsah je závazný pro opatření obecné povahy dle stavebního zákona: 
k předloženému návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín nemá Ministerstvo 
obrany připomínky. 
Jelikož schválený návrh zprávy bude podkladem pro zpracování změny č. 1 územního plánu 
Žerotín, Ministerstvo obrany uplatňuje požadavek na respektování limitů a zájmů 
Ministerstva obrany. 
Do správního území obce zasahuje vymezené území Ministerstva obrany: 

- jev 102a - vymezené území leteckých zabezpečovacích zařízení Ministerstva 
obrany (Hrušovany), které je nutno respektovat podle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. V tomto území lze umístit a povolit níže 
uvedené stavby jen na základě závazného stanoviska Ministerstva obrany. Ve 
výše uvedených vymezených územích může být výstavba větrných elektráren, 
výškových staveb nad 30 m nad terénem a staveb tvořících dominanty v terénu 
výškově omezena nebo zakázána.  

Výše uvedená vymezená území Ministerstva obrany tvoří neopomenutelné limity v území 
nadregionálního významu a jejich respektování a zapracování do ÚPD je požadováno ve 
veřejném zájmu pro zajištění obrany a bezpečnosti státu. 
Požadavky Ministerstva obrany jsou uplatněny v kontinuitě na poskytnuté údaje o území 
úřadu územního plánování pro úplné a průběžné aktualizace územně analytických podkladů 
ORP. 
 
Vyjmenované druhy staveb, 
pro které je k vydání územního rozhodnutí, stavebního povolení, v souladu s ustanovením § 
175 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „stavební zákon“) vždy nutné souhlasné stanovisko SNM MO. 
1) Návrhy ÚPD a návrhy na vydání územního rozhodnutí o chráněném území nebo o 
ochranném pásmu. 
2) Výstavba, rekonstrukce a likvidace železničních tratí, vleček a nakládacích ramp. 
Výstavba a rekonstrukce dálnic, silniční sítě I.-II. třídy. 
3) Výstavba, rekonstrukce, likvidace letišť všech druhů, včetně jejich ochranných pásem a 
přidružených objektů a zařízení. 
4) Výstavba a rekonstrukce rozvodů elektrické energie od 22 kV výše. 
5) Trhací práce, výstavba, rekonstrukce dolů, lomů s použitím elektrického roznětu. 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

7 
 

6) Výstavba radioelektronických a telekomunikačních zařízení vyzařující elektromagnetickou 
energii všeho druhu (radiové vysílače, TV, TVP základnové stanice radiotelekomunikačních 
sítí, radioreléová stanice, radiolokační, radionavigační, telemetrická zařízení) včetně jejich 
anténních systémů a nosičů (i těch, jejich stavba je povolována na základě oznámení) a 
požadovaných ochranných pásem. 
7) Výstavba a rekonstrukce objektů, konstrukcí a zařízení vyšších než 30 metrů nad terénem 
a staveb jevících se jako dominanta v otevřeném terénu. 
8) Výstavba větrných a fotovoltaických elektráren. 
 
Ministerstvo obrany si vyhrazuje právo změnit pokyny pro civilní výstavbu, pokud si to 
vyžádají zájmy AČR. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Do Návrhu zprávy resp. pokynů pro zpracování změny č. 1 Územního plánu Žerotín budou 
doplněny požadavky dotčeného orgánu v plném rozsahu.  

 
 
I.2 Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor hornictví 

 
Číslo jednací DO:  MPO 95196/2019  
Datum vyhotovení:  10.01.2020 
Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 4803/2020 
Datum podání:  17.01.2020 
 

Z hlediska působnosti Ministerstva průmyslu a obchodu ve věci ochrany a využívání 

nerostného bohatství, ve smyslu ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a 

využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 55 

odst. 1 zákona 183/2006 Sb., o územním plánování a tavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů, uplatňujeme k návrhu zprávy o uplatňování Územního plánu 

Žerotín toto vyjádření: 

V řešené území se nevyskytují žádná výhradní ložiska, chráněná ložisková území, dobývací 

prostory ani žádné prognózní zdroje vyhrazených nerostů. Do východní části katastru 

zasahují ostatní prognózní zdroje černého uhlí č. 9323000 Hlavní kladenská sloj a č. 

9223100 Kounovská sloj, které však nejsou limitem rozvoje území. Jihozápadně od Žerotína 

je vymezeno ložisko nevyhrazeného nerostu – cementářských surovin č. 3260700 Hříškov – 

Bílichov, to je však dle § 7 horního zákona součástí pozemku.  

S návrhem zprávy o uplatňování ÚP Žerotín souhlasíme.  

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy.  

 
 
I.3 Ministerstvo dopravy 
 

Číslo jednací DO:  45/2020-910-UPR/2   
Datum vyhotovení:  20.01.2020 

 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 5290/2020 
Datum podání:  20.01.2020 

 
Ministerstvo dopravy je podle § 17 zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ústředním 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

8 
 

orgánem a odpovídá za tvorbu státní politiky v oblasti dopravy a v rozsahu své působnosti za 
její uskutečňování. § 22 citovaného zákona dále stanovuje, že ministerstva zpracovávají 
koncepce rozvoje svěřených odvětví. 
 
Na základě ustanovení § 4 zákona č. 183/2006 Sb., o uzemním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, Ministerstvo dopravy, jako dotčený orgán ve 
věcech dopravy, uplatňuje požadavky podle § 40 odst. 2 písm. g) zák. č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, podle § 56 písm. d) zák. č. 
266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů, podle § 88 odst. 1 písm. k) a l) zák. 
č. 49/1997 Sb., o civilním letectví, v platném znění a podle § 4 zák. č. 114/1995 Sb., o 
vnitrozemské plavbě, ve znění pozdějších předpisů, ke Zprávě o uplatňování územního 
plánu Žerotín. 
 
Doprava na pozemních komunikacích 
Z hlediska dopravy na pozemních komunikacích, námi sledovaných dálnic a silnic I. třídy 
nemáme k návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín připomínky, protože námi 
sledované zájmy jsou respektovány. 
 
Letecká doprava 
Správní území obce Žerotín leží v ochranném pásmu (OP) veřejného vnitrostátního 
letiště Panenský Týnec. Doporučujeme následnou změnou č. 1 územního plánu 
Žerotín OP aktualizovat. OP byla vydána Úřadem pro civilní letectví (ÚCL) dne 9.7. 
2013 pod č.j. 3539-13-701. 
 
Z hlediska drážní a vodní dopravy nemáme ke Zprávě o uplatňování územního plánu Žerotín 
připomínky, neboť nejsou dotčeny námi sledované zájmy. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Do Návrhu zprávy resp. pokynů pro zpracování změny č. 1 Územního plánu Žerotín bude 
doplněn požadavek dotčeného orgánu na aktualizaci OP veřejného vnitrostátního letiště 
Panenský Týnec, která byla vydána Úřadem pro civilní letectví (ÚCL) dne 9.7. 2013 pod č.j. 
3539-13-701. 

 
 
I.4 Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého 
 

Číslo jednací DO:  SBS 46542/2019/OBÚ-04/1  
Datum vyhotovení:  07.01.2020 
Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 1515/2020 
Datum podání:  08.01.2020 

 
Obvodní báňský úřad pro území kraje Ústeckého (dále též „OBÚ“) ve smyslu ustanovení § 
15 zákona č. 44/1988 Sb., ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů nemá připomínek ke Zprávě o uplatňování Územního plánu Žerotín za 
uplynulé období.  
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy.  

 
 
I.5 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Ústecký kraj 
 

Číslo jednací DO:  č.j. SVS/2020/001999-U     
Datum vyhotovení:  07.01.2020 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

9 
 

 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 1761/2020 
Datum podání:  08.01.2020 
 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Ústecký kraj jako správní orgán 
místně a věcně příslušný podle § 47 odst. 4 a § 49 odst. 1 písm. j) zákona č. 166/1999 Sb., o 
veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále „správní orgán“), ve věci uplatnění stanoviska k projednání Návrhu 
zprávy o uplatňování Územního plánu Žerotín, na základě oznámení, vydává v souladu s § 
149 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, toto stanovisko:  
Správní orgán nemá námitky k Návrhu zprávy o uplatňování Územního plánu Žerotín.  
 
Odůvodnění  
Správní orgán obdržel dne 23. 12. 2019 oznámení o projednání Návrhu zprávy o uplatňování 
Územního plánu Žerotín. Na základě tohoto podání správní orgán prostudoval přístupné 
dokumenty k Návrhu zprávy o uplatňování Územního plánu Žerotín a následně bylo Krajskou 
veterinární správou Státní veterinární správy pro Ústecký kraj vydáno stanovisko č. j. 
SVS/2020/001999-U pro územní plán. Vzhledem ke skutečnosti, že tímto návrhem nejsou 
dotčeny žádné subjekty, které jsou pod státním veterinárním dozorem, nemá Krajská 
veterinární správa Státní veterinární správy pro Ústecký kraj k tomuto návrhu námitky.  
 
Poučení  
Toto stanovisko je závazným stanoviskem ve smyslu § 149 správního řádu a není 
samostatným rozhodnutím ve správním řízení. Orgán příslušný rozhodnout ve věci podle 
zvláštních právních předpisů nemůže rozhodnout v rozporu s tímto stanoviskem.  
Proti obsahu tohoto stanoviska se lze podle § 149 odst. 3 správního řádu odvolat pouze 
prostřednictvím odvolání proti konečnému rozhodnutí podmíněnému tímto stanoviskem. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy.  

 
 
I.6 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní 
pracoviště Louny 
 

Číslo jednací DO:  KHSUL 101/2020   
Datum vyhotovení:  02.01.2020  

 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 211/2020 
Datum podání:  02.01.2020 

 
Na základě oznámení adresáta, které bylo doručeno dne 20.12.2019 a je evidováno pod 
číslem jednacím KHSUL 61775/2019, posoudila Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 
se sídlem v Ústí nad Labem, návrh zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín za uplynulé 
období.     

Po zhodnocení souladu předložené zprávy s požadavky předpisů v oblasti ochrany 
veřejného zdraví se s předloženou zprávou souhlasí. 

Upozorňujeme, že při zpracování případné změny územního plánu je třeba respektovat 
požadavky zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o 
ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy.  

 
 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

10 
 

I.7 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství 
 

Číslo jednací DO:  KUUK/176227/2019/DS  
Datum vyhotovení:  30.12.2019 
Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 96382/2019 
Datum podání:  30.12.2019 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, jako dotčený orgán 
ve věcech silnic II. a III. třídy v souladu s ust. § 40 odst. 3 písm. f) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s návrhem zprávy o 
uplatňování územního plánu Žerotín v uplynulém období bez připomínek.  
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy.  

 
 
I.8 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  

 
Číslo jednací DO:  KUUK/010339/2020/ZPZ   
Datum vyhotovení:  15.01.2020 

 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 4557/2020 
Datum podání:  16.01.2020 

 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 20. 12. 
2019 od Městského úřadu Louny, oznámení o projednání návrhu zprávy o uplatňování 
Územního plánu Žerotín, za uplynulé období. Ve věci vydáváme následující stanoviska: 
 
I.8.1 Ochrana ovzduší  
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, nemá k návrhu o 
uplatňování Územního plánu Žerotín z hlediska ochrany ovzduší připomínky. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy.  

 
I.8.2 Ochrana přírody a krajiny 
Jako dotčený orgán ochrany přírody a krajiny pro řízení o územních plánech obcí z hlediska 

zájmů ochrany přírody a své působnosti v souladu s § 77a odst. 4 písm. x) zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

sdělujeme následující: Jelikož součástí předložené zprávy o uplatňování územního plánu je i 

zadání změny územního plánu, jež kromě jiného vymezuje nové rozvojové plochy či 

navrhuje změnu ve využití ploch stávajících, bylo zdejším úřadem prověřeno, zda některé z 

takových ploch nemohou být v kolizi se zájmy ochrany přírody a krajiny. Po přezkoumání 

těchto skutečností sdělujeme, že záměry, jež jsou součástí navrhované změny územního 

plánu, nejsou v kolizi s prokazatelně významnými biotopy zvláště chráněných druhů (jejich 

nejvýznamnější výskyty jsou vázány na lesní porosty východně a jižně od obce), 

vyhlášenými zvláště chráněnými územími, evropsky významnými lokalitami, ptačími oblastmi 

ani prvky nadregionálního a regionálního ÚSES. Na p. p. č. 128/1 je sice udáván výskyt 

několika zvláště chráněných druhů obojživelníků a plazů, z mapových podkladů však 

nevyplývá, že by se aktuálně mělo jednat o význačný biotop, na který by mohly být 

předmětné druhy přímo vázány (jedná se o ornou půdu). Přesto v tomto případě 

upozorňujeme na skutečnost, že v případě, pokud by se v souvislosti s případnou realizací 

budoucích staveb na daném pozemku možný zásah do přirozeného vývoje zvláště 

chráněných druhů potvrdil, byla by jejich realizace možná jen na základě předchozího 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

11 
 

pravomocného rozhodnutí o povolení výjimky dle § 56 zákona. Za zmínku dále stojí i 

zjištěný aktuální výskyt poměrně vzácného druhu houby, voskovky citrónové 

(Hygrocybe chlorophana), která však není zvláště chráněna, v jižní části stávající 

plochy OS 26. Přesto z důvodu ochrany jejího biotopu doporučujeme omezit 

případnou výstavbu rodinných domů jen na severní polovinu dané plochy a zbytek 

ponechat ve stávajícím stavu.  

Jako orgán věcně a místně příslušný dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), 

vydáváme dle § 45i zákona k předložené zprávě o uplatňování ÚP toto stanovisko:  

Lze vyloučit možnost, že předložená „Zpráva o uplatňování Územního plánu Žerotín“ bude 

mít samostatně nebo ve spojení s jinými významný vliv na předmět ochrany, popř. celistvost 

evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí v územní působnosti Krajského úřadu 

Ústeckého kraje.  

Do řešeného území velmi okrajově zasahuje EVL Smradovna, ale jen plochou o rozloze 

max. několika stovek m2 (rozloha celé EVL je přitom 159,5 ha) a zcela mimo zastavěné a 

zamýšlenou změnou územního plánu dotčené lokality s tím, že tato část navíc zcela jistě 

nebude mít zásadní význam pro předmět ochrany uvedené EVL, kterým jsou následující 

ekosystémy:  

7220 - Petrifikující prameny s tvorbou pěnovců (Cratoneurion)  

7230 - Zásaditá slatiniště  

9150 - Středoevropské vápencové bučiny (Cephalanthero-Fagion)  

9190 - Staré acidofilní doubravy s dubem letním (Quercus robur) na písčitých pláních  

91E0 - Smíšené jasanovo-olšové lužní lesy temperátní a boreální Evropy (Alno-Padion, 

Alnion incanae, Salicion albae)  

a druhy:  

střevíčník pantoflíček (Cypripedium calceolus)  

zvonovec liliolistý (Adenophora liliifolia)  

Uvedené druhy a biotopy mohou být ohroženy zejména zalesňováním louček reliktního 

charakteru dřevinami a změnou vodního režimu (odvodňování). Lesní biotopy jsou pak 

ohroženy kácením a následnou změnou lesních kultur (nejčastěji z bučin na smrčiny). 

Střevíčník pantoflíček (Cypripedium calceolus) je ohrožen holosečnou těžbou, zarůstáním 

nalezišť dřevinami a vyrýpáváním trsů, zvonovec liliolistý (Adenophora liliifolia) pak přílišným 

zastíněním v lesních porostech a okusem zvěří. S ohledem na lokalizaci řešeného území, 

charakter koncepce a v ní nastíněných prověřovaných záměrů je zřejmé, že v této souvislosti 

žádný z výše popsaných jevů ani kterýkoli jiný s možným významným vlivem na předmět 

ochrany nebo celistvost této lokality, ve zmíněné EVL nastat nemůže. Zamýšlená koncepce 

rovněž nemá potenciál významně ovlivnit předměty ochrany nebo celistvost jiných, 

vzdálenějších, evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí. 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Dotčený orgán doporučuje omezit případnou výstavbu rodinných domů jen na severní 
polovinu plochy OS-26 z důvodu zachování biotopu poměrně vzácného druhu houby, 
voskovky citrónové (Hygrocybe chlorophana), která však není zvláště chráněna. Do Návrhu 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

12 
 

zprávy resp. pokynů pro zpracování změny č. 1 Územního plánu Žerotín bude doplněn 
požadavek na prověření změny funkčního využití plochy OS-26 pro max. 2 rodinné domy i 
s ohledem na ochranu biotopu v jižní části plochy.  

 
I.8.3 Vodní hospodářství 
Krajský úřad Ústeckého kraje není vodoprávním úřadem příslušným k vydání stanoviska k 
územně plánovací dokumentaci obcí. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy.  

 
I.8.4 Státní správa lesů 
Krajský úřad Ústeckého kraje, jako orgán státní správy lesů podle § 47 odst. 1 zákona č. 

289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen lesní zákon), prostudoval předloženou zprávu o uplatňování 

Územního plánu Žerotín, kterou je navrženo zadání změny č. 1 územního plánu Žerotín.  

Pokud v následujících stupních územně plánovací dokumentace budou dotčeny pozemky 

určené k plnění funkcí lesa rekreačními a sportovními stavbami, je Krajský úřad Ústeckého 

kraje, jako orgán státní správy lesů příslušným orgánem k vydávání stanoviska podle § 48a 

odst. 2 lesního zákona. Obecně upozorňujeme, že zpracovatelé návrhu změny č. 1 

územního plánu Žerotín, jsou povinni dbát zachování lesa, dodržet ustanovení lesního 

zákona a v návrhu územního plánu vyhodnotit dotčení pozemků určených k plnění funkcí 

lesa a ochranného pásma lesa. Zpracování a projednávání návrhů územně plánovací 

dokumentace se řídí § 14 lesního zákona, dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje 

lesa upravuje odstavec 2 výše jmenovaného ustanovení.  

Neumísťuje-li územně plánovací dokumentace rekreační a sportovní stavby na pozemky 
určené k plnění funkcí lesa, je příslušný orgánem státní správy lesů k uplatnění stanoviska k 
územně plánovací dokumentaci podle § 48 odst. 2 písm. b) obec s rozšířenou působností, v 
tomto případě Městský úřad Žatec. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy.  

 
I.8.5 Posuzování vlivů na životní prostředí 
Krajský úřad Ústeckého kraje jako příslušný úřad z hlediska posuzování vlivů koncepce na 
životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), sděluje, že stanovisko k předložené Zprávě o 
uplatňování územního plánu Žerotín, která obsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny 
územního plánu, bude vydáno samostatně. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy.  

 
I.8.6 Prevence závažných havárií 
V daném území se nenachází žádné zařízení (objekt) zařazené dle zákona č. 224/2015 Sb., 
o prevenci závažných havárií. Z výše uvedeného důvodu nejsme dotčeným správním 
úřadem. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy.  

 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

13 
 

I.9 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu 
 
 Číslo jednací DO:  KUUK/007521/2020/USP     

Datum vyhotovení:  13.01.2020 
 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 4564/2020 

Datum podání:  16.01.2020 
 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ 
ÚK UPS“) obdržel dne 20.12.2019 návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Žerotín (dále 
jen „ÚP“) v uplynulém období (dále jen „návrh zprávy“), v souladu s § 55 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „SZ“), v platném znění.  
Předložený návrh zprávy je zpracován dle § 15 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti (dále jen „vyhláška“), v platném znění.  
Obec Žerotín má platný Územní plán Žerotín, který nabyl účinnosti dne 26.5.2014. Z návrhu 
zprávy vyplývá požadavek na pořízení Změny č. 1 ÚP. Součástí návrhu zprávy jsou pokyny 
pro pořízení této změny (dále jen „pokyny“).  
Zpráva je pořizována z vlastního podnětu zastupitelstva obce, součástí pokynů je prověření 
žádostí o prověření možnosti změny funkčního využití několika ploch (pro bydlení, umístění 
vodních ploch, pro umístění obslužných komunikací aj.).  
KÚ ÚK UPS v souladu s § 55 odst. 1 a § 47 odst. 2 stavebního zákona sděluje k návrhu 
zprávy následující:  
V kapitole „B) Problémy k řešení v územním plánu vyplývající z územně analytických 
podkladů“ návrh zprávy konstatuje, že nebyly zaznamenány nové skutečnosti vyplývající z 
rozboru udržitelného rozvoje území obsaženého v Územně analytických podkladech (dále 
jen „ÚAP“) ORP Louny, které by bylo zapotřebí řešit územním plánem. Ani v ÚAP Ústeckého 
kraje nebyly zaznamenány nové skutečnosti týkající se řešeného území. 
Jelikož byla pořízena a schválena k využití územní studie krajiny (dále jen „ÚSK“) ORP 
Louny je nutné doplnit návrh zprávy a pokyny o závěry z této studie, aby byl i nadále 
zajištěn koncepční přístup k řešení krajiny.  
Návrh zprávy dále obsahuje věcné vyhodnocení priorit vyplývajících z Politiky územního 
rozvoje ČR, ve znění Aktualizací č. 1, 2 a 3 (dále „aPÚR“) ve vztahu k platnému ÚP.  
E10 - koridor pro vedení V410 Výškov – Čechy střed bude zakreslen již jen jako limit 
využití území, neboť byl již dle návrhu zrealizován.  
Koridor R7 - úsek Slaný - Louny - Chomutov byl do ÚP promítnut jako plocha dopravní 
infrastruktury a jako veřejně prospěšná stavba (VPS), návrh zprávy tuto skutečnost 
vyhodnocuje.  
Aktuální platná nadřazená ÚPD, kterou jsou Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje ve 
znění Aktualizace č. 1 a 3 (dále jen „aZÚR“), stanovila priority územního plánování, tyto 
jsou v návrhu zprávy uvedeny a vyhodnoceny ve vztahu ke stávajícímu územnímu plánu 
(dále jen „ÚP“) – požadavek respektovat tyto priority požadujeme doplnit do kap. E) do 
pokynů pro pořízení změny.  
aZÚR zařazuje území obce do rozvojové osy nadmístního významu NOS1 Louny - 
Chomutov - hranice ČR/SRN (- Chemnitz) a do specifické oblasti NSOB3 - Perucko a 
stanovuje úkoly pro územní plánování - požadavek naplňování těchto úkolů je nutno doplnit 
do návrhu zprávy do kap. C), která obsahuje vyhodnocení stávajícího ÚP, i do kap. E), 
která obsahuje pokyny pro změnu ÚP. 
E10 - koridor pro vedení V410 Výškov – Čechy střed v aZÚR dříve označený jako ER3 
územní rezerva pro zdvojení stávajícího vedení 400kV TR Výškov - TR Čechy střed byl již 
zrealizován a bude nově zakreslen již jen jako limit využití území – tato informace je v návrhu 
zprávy uvedena.  
Prvky územního systému ekologické stability, tj. nadregionální biokoridor NRBK 21 
„Pochvalovská stráň“ a regionální biokoridor RBK 1101 „Pochvalovská stráň - Bilichovský 
potok“ jsou v ÚP zpřesněny v souladu s aZÚR, což je v návrhu zprávy uvedeno. Je nutno 
doplnit do kap. E) požadavek, aby byly tyto prvky změnou respektovány.  



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

14 
 

aZÚR stanovuje v kap. 5 úkoly k upřesnění územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje 
přírodních, kulturních a civilizačních hodnot kraje. ÚP naplňuje tyto úkoly. Do pokynů kap. 
E) je nutno doplnit požadavek na naplňování těchto úkolů návrhem změny.  
Obec Žerotín je dle aZÚR ÚK součástí krajinných celků KC Džbán (10) a KC Severočeské 
nížiny a pánve (13). Úkoly stanovené aZÚR jsou v návrhu zprávy ve vztahu k ÚP řádně 
vyhodnoceny – nutno doplnit do pokynů kap. E) nutnost naplňování dílčích kroků k 
zajištění cílových charakteristik krajiny v návrhu změny.  
Pokyny pro změnu č. 1 deklarují, že návrh změny:  
- zajistí soulad s aPÚR;  

- zajistí soulad s aZÚR ;  

- prověří možnost změny funkčního využití v plochách, na které mu byly doručeny jednotlivé 
žádosti,  

- zajistí opravu nesouladu textové a grafické části  

- aktualizuje limity využití území (mj. bylo nově vyhlášeno záplavové území)  
Závěrem připomínáme, že po schválení zprávy o uplatňování je třeba doplnit registrační list 
do evidence územně plánovací činnosti (iLAS). 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Návrh zprávy bude doplněn o závěry vyplývající ze schválené Územní studie krajiny ORP 
Louny a případně budou doplněny pokyny pro zpracování návrhu změny Územního plánu 
Žerotín.  
Do Návrhu zprávy resp. pokynů pro zpracování změny č.1 Územního plánu Žerotín bude 
doplněn požadavek o zakreslení koridoru E10 (původně vymezeného v PÚR) pouze už jako 
limitu využití území. 
 
Do Návrhu zprávy resp. pokynů pro zpracování změny č. 1 Územního plánu Žerotín bude 
doplněno:   

 Budou respektovány priority územního plánování vyplývající ze Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje, ve znění aktualizací č. 1 a 3 (dále jen aZÚR). 

 Návrhem Změny č. 1 ÚP Žerotín budou naplňovány úkoly územního plánování 
stanovené v aZÚR pro rozvojovou osu nadmístního významu NOS1 Louny - Chomutov - 
hranice ČR/SRN (- Chemnitz) a pro specifickou oblast NSOB3 – Perucko.  

 Návrhem Změny č. 1 ÚP Žerotín budou respektovány prvky územního systému 
ekologické stability - nadregionální biokoridor NRBK 21 Pochvalovská stráň a regionální 
biokoridor RBK 1101 Pochvalovská stráň - Bilichovský potok. 

 Návrhem Změny č. 1 ÚP Žerotín budou naplňovány úkoly k upřesnění územních 
podmínek koncepce ochrany a rozvoje přírodních, kulturních a civilizačních hodnot kraje 
vyplývajících z aZÚR.  

 Návrhem Změny č. 1 ÚP Žerotín budou naplňovány dílčí kroky k zajištění cílových 
charakteristik krajiny stanovených v aZÚR. 

 
 
I.10 Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení územního plánování a 
památkové péče - státní památková péče 
 

Číslo jednací DO:  MULNCJ 40/2020     
Datum vyhotovení:  02.01.2020 

 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 314/2020 
Datum podání:  02.01.2020 

 
Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení územního plánování a památkové 
péče, jako místně a věcně příslušný orgán státní památkové péče ve smyslu § 29 odst. 2 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

15 
 

„zákona o státní památkové péči“), obdržel dne 20.12.2019 oznámení o veřejném projednání 
věci „ projednání návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín. 
Z hlediska státní památkové péče k projednávané věci nemáme žádné připomínky. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy. 

 
 
I.11 Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního řádu - silniční 
správní úřad  
 

Číslo jednací DO:  MULNCJ 5275/2020    
Datum vyhotovení:  20.01.2020 

 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 5484/2020 
Datum podání:  20.01.2020 

 
Městský úřad Louny, odbor stavebního úřadu, oddělení stavebního řádu, jako příslušný 
silniční správní úřad (dále jen SSÚ) podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, po posouzení oznámení o 
projednání návrhu zprávy, který dne 17.12.2019 podal Městský úřad Louny, odbor 
stavebního úřadu, oddělení územního plánování a památkové péče, IČO 00265209, Pod 
Nemocnicí 2379, 440 23 Louny 1, nemá k: „Návrhu zprávy o uplatňování Územního plánu 
Žerotín za uplynulé období“, žádné připomínky. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy. 

 
 
I.12 Městský úřad Louny, odbor životního prostředí  
 

Číslo jednací DO:  MULNCJ 129/2020 
Datum vyhotovení:  20.01.2020 

 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 6362/2020 
Datum podání:  22.01.2020 

 
I.12.1 Ochrana zemědělského půdního fondu (dále jen „ZPF“) 
Orgánem uplatňujícím stanovisko k územně plánovací dokumentaci je podle § 17a písm. a) 
uvedeného zákona Krajský úřad Ústeckého kraje. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy. 

 
I.12.2 Ochrana ovzduší 
Orgán ochrany ovzduší příslušný k vyjádření dle § 27 odst. 1 písm. f) zákona č. 201/2012 
Sb., 
o ochraně ovzduší ve znění pozdějších úprav a doplňků (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“) 
sděluje, že není dotčeným orgánem ve výše uvedené záležitosti. K vydání stanoviska je dle 
§ 11 odst. 2 písm. a) zákona o ochraně ovzduší je kompetentní Krajský úřad Ústeckého 
kraje. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy. 

 
 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

16 
 

I.12.3 Odpadové hospodářství 
Orgán odpadového hospodářství příslušný podle § 71 písm. k) a § 79 odst. 4 zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, nemá k 
výše uvedenému záměru připomínek. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy. 

 
I.12.4 Lesní hospodářství 
Orgán státní správy lesů příslušný podle § 47 a § 48 odst. 2 písm. b) zákona č. 289/1995 
Sb., 
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
sděluje následující: 
V bodech č. 2, 3, 5 a 8 návrhu zprávy o uplatňování Územního plánu Žerotín za 
uplynulé období orgán státní správy lesů požaduje respektovat zákon č. 289/1995 Sb., 
o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů a nezasahovat výstavbou do ochranného pásma lesů (50 m). 
Dále pak nesouhlasí s bodem č. 4 a částečně s bodem č. 7, kdy nesouhlasí se změnou 
využití pozemků p. č. 819/8, 918/11 a 819/13, ale souhlasí se změnou využití pozemků 
p. č. 845, 841 a 770. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Na základě vyjádření dotčeného orgánu změna č. 1 územního plánu Žerotín prověří 
s ohledem na 50 m pásmo od lesa respektování zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, u bodů č. 
2., 3., 4., 5., 7. a 8. Návrhu pokynů změny č. 1 územního plánu uvedeném v Návrhu zprávy, 
a případně stanoví specifické podmínky využití ploch. Pořizovatel využívá k fázi zadání, resp. 
pokynů pro zpracování změny územního plánu, možnosti odklony od vyjádření dotčeného 
orgánu a ponechává návrh na změnu k prověření zpracovateli změny územního plánu s tím, 
že v průběhu zpracování změny územního plánu, před veřejným jednáním, bude dohodnuto 
řešení s dotčeným orgánem.  

 
I.12.5 Vodní hospodářství 
Vodoprávní úřad příslušný dle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, v 
souladu 
s § 18 odst. 1 vodního zákona vydává toto vyjádření: 
Vodoprávní úřad nemá připomínky k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Z vyjádření dotčeného orgánu nevyplývají žádné požadavky na úpravu Návrhu zprávy. 

 
I.12.6 Ochrana přírody 
Orgán ochrany přírody příslušný dle § 75 odst. 1 písm. c) v souladu s § 77 odst. 1 písm. q) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, z hlediska zájmů 
chráněných uvedeným zákonem ke studii vydává toto vyjádření: 
Vymezit a propojit biocentra a biokoridory, které respektují zájmy ochrany přírody a 
krajiny, autorizovanou osobou. Tyto plochy a koridory územního systému ekologické 
stability (ÚSES) chránit před změnou ve využití území. Chránit a respektovat plochy 
biokoridorů před zástavbou či změnami ve využití území, které by v budoucnosti znemožnily 
souvislé propojení biokoridorů a biocenter dle platných metodik ÚSES. Navrhovanými 
záměry 
v územním plánu nesmí dojít ke snížení schopnosti ÚSES plnit stabilizující funkce v krajině. 
Z hlediska zájmů chráněných uvedeným zákonem sděluje, že plánované změny č. 3 a 4 jsou 
v přírodním parku Džbán. Jelikož se jedná o pozemky, dle územního plánu ležící mimo 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

17 
 

zastavěné území obce Žerotín, orgán ochrany přírody v souladu s § 12 odst. 4 citovaného 
zákona požaduje: 
1. Rodinné domy budou citlivě zasazeny do malebně zvlněné krajiny s bohatými 
lesními porosty. Budou vycházet z architektonicky hodnotných, místně 
charakteristických objektů, z jejich půdorysného a hmotového složení, převážně 
přízemní. Tvar střechy včetně krytiny, barevnosti a oplocení bude tradiční. 
2. Orgán ochrany přírody souhlasí s umístěním vodních ploch – bod č. 2 a č. 6, které podpoří 
biodiverzitu a vodní rostliny a živočichy v dané lokalitě.  
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Na základě stanoviska dotčeného orgánu bude do Návrhu zprávy resp. pokynů pro 
zpracování změny č. 1 Územního plánu Žerotín doplněn požadavek na ochranu a 
respektování ploch ÚSES, v případě jejich střetu s navrhovanými změnami budou navržena 
opatření k zachování jejich funkčnosti a propojenosti.  
Platný územní plán již stanovil podmínky pro ochranu krajinného rázu. Do návrhu zprávy 
resp. pokynů pro zpracování změny č. 1 Územního plánu Žerotín bude doplněn požadavek, 
že tyto podmínky budou respektovány, případně doplněny.  

 
 

II. VYJÁDŘENÍ UPLATNĚNÁ PODLE § 47 ODST. 2 STAVEBNÍHO ZÁKONA 
DORUČENÁ PO UPLYNUTÍ ZÁKONNÉ LHŮTY 
 
II.1 Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV  
 

Číslo jednací DO:  MZP/2020/530/126   
Datum vyhotovení:  23.01.2020 

 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 6984/2020 
Datum podání:  24.01.2020 

 

Vyjádření dotčeného orgánu bylo doručeno po uplynutí zákonné lhůty a neobsahuje žádné 

připomínky k Návrhu zprávy, proto se jím pořizovatel nebude dále zabývat. 

 
II.2 Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, Územní odbor Žatec 

 
 Číslo jednací DO:  HSUL-6589-2/ŽA-2019   
Datum vyhotovení:  20.01.2020 

 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 12283/2020 
Datum podání:  12.02.2020 

 

Vyjádření dotčeného orgánu bylo doručeno po uplynutí zákonné lhůty a neobsahuje žádné 

připomínky k Návrhu zprávy, proto se jím pořizovatel nebude dále zabývat. 

 
III. PŘIPOMÍNKY A PODNĚTY UPLATNĚNÉ PODLE § 47 ODST. 2 STAVEBNÍHO 
ZÁKONA  
 
III.1 ČEPS, a.s.  
 

Číslo jednací:   78/20/18000 
Datum vyhotovení:  16.01.2020 

 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 4999/2020 
Datum podání:  20.01.2020 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

18 
 

ČEPS, a.s., provozovatel přenosové soustavy ČR ve smyslu § 24 zákona č. 458/2000 Sb., 
energetický zákon, oprávněný investor záměru ve smyslu § 23a zákona č. 183/2006 Sb., 
stavební zákon, budoucí vlastník a provozovatel stavby elektroenergetického vedení 400kV, 
podává tímto připomínku k návrhu Zprávy o uplatňování Územního plánu Žerotín. 
Připomínky se týkají nedostatečného vyhodnocení změn podmínek, na základě kterých byla 
územně plánovací dokumentace vydána, ve vztahu k Politice územního rozvoje ČR, ve 
znění aktualizace č. 1, 2 a 3 a ve vztahu k nadřazené územně plánovací dokumentace 
Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje ve znění aktualizace č. 1 a 3. 
 
Ze schválené Zprávy o uplatňování Politiky územního rozvoje ČR, ve znění aktualizace č. 1 
(dále jen „Zprávy") vyplývá, že vedení 400 kV Výškov - Čechy-střed již bylo zrealizováno a 
uvedeno do užívání tj., že koridor vymezený v územně plánovací dokumentaci obce již 
pozbyl platnosti. Taktéž koridor ER3 byl již ze Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje 
vypuštěn. 
 
Z tohoto důvodu žádáme o vypuštění koridoru z územně plánovací dokumentace obce a 
žádáme o vymezení stávajícího vedení 400kV v aktuálně platné trase s jeho 
ochranným pásmem. 
 

Vyhodnocení pořizovatele:  
Do Návrhu zprávy resp. pokynů pro zpracování změny č.1 Územního plánu Žerotín bude 
doplněn požadavek o zakreslení koridoru ER 3 (původně vymezeného v ZÚR) vedení 400 
kV Výškov – Čechy-střed pouze už jako limitu využití území. 

 
 
III.2 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
 

Číslo jednací:   O20690005461/OTPCMO/Pě 
Datum vyhotovení:  20.01.2020 

 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 6324/2020 
Datum podání:  22.01.2020 

 
Ve výše uvedeném zájmovém území se nachází zařízení provozované společností 
Severočeské vodovody a kanalizace, a. s. ve vlastnictví SVS, a.s. Konkrétně se jedná o: 
 

- vodovodní řad do DN 500 
 
Obecné technické požadavky na vodohospodářské, (dále jen VH) stavby se řídí především 
závaznými právními předpisy, technickými normami a na území působnosti konkrétního 
vlastníka VH infrastruktury se využívají „Technické standardy" schválené tímto vlastníkem a 
provozovatelem, které jsou k dispozici na webových stránkách majitelů infrastruktury a na 
webových stránkách provozovatele. 
 
Popis navrženého řešení: 
Územní plán Žerotín byl vydán Opatřením obecné povahy č. 1/2014 a účinnosti nabyl 26. 5. 
2014. Pořizovatel doručil návrh zprávy o uplatňování Územního plánu Žerotín a Návrh 
změny č. 1 územního plánu Žerotín v rozsahu zadání změny: 
1. Změna funkčního využití pozemku parc. č. 878/3 v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce ze 
stávající plochy dopravní infrastruktury - místní obslužné komunikace na plochu bydlení - 
venkovského smíšené 
2. Změnu funkčního využití pozemků parc. č. 773/4, 773/3, 773/1 a 773/2 v k. ú. Žerotín u 
Panenského Týnce ze stávající plochy zeleně sídelní - zeleň ostatní a specifická na plochu 
vodní a vodohospodářskou 
3. Změnu funkčního využití části pozemků parc. č. 128/1 v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce 
ze stávající plochy zemědělské - orná půda na plochu bydlení venkovské smíšené včetně 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

19 
 

dopravního napojení, max. pro 2-3 RD s tím, že nová zastavitelná plocha bude navazovat na 
plochu BV - 18 
4. Změnu funkčního využití pozemků parc. č. 399 v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce ze 
stávající plochy zeleně sídelní - zeleň ostatní a specifická na plochu bydlení venkovského 
typu 
5. Změnu funkčního využití pozemků pare. č. 408/1, 407/1, 407/3, 407/4, 405/2 v k, ú. 
Žerotín u Panenského Týnce ze stávající plochy zemědělská orná půda a plochy zeleně 
sídelní - zeleň ostatní na plochu občanské vybavenosti - hřbitov. 
6. Umístěni plochy vodní a vodohospodářské v údolí Samotínského potoka v okolí pozemků 
parc. č. 200/4, 200/16, 224/15, 208/16 v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce pro vybudování 
rybníka o rozloze cca 25000 m3. 
7. Změnu funkčního využití části pozemků pare. č. 4/1, 819/8, 819/11, 845, 819/3 a část 
pozemku parc. č. 841 a 770 v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce na plochu výroby a 
skladování. 
8. Změnu funkčního využití části pozemků pare. č. 140/9 v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce 
ze stávající plochy občanského vybavení na plochu pro bydlení - venkovské smíšené max. 
pro 2 RD. 
9. Změnu funkčního využití části pozemků parc. č. 394 a přilehlé části pozemku pare. č. 392 
v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce ze stávající plochy zemědělské - orná půda na plochu 
občanského vybavení - sport 
10. Prodloužení zastavitelné plochy BV - 20 až na hranici pozemků parc. č. 185/78 a 185/79 
v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce a změnu funkčního využití plochy severně od plochy BV 
20 až k vodnímu toku ze stávající plochy zemědělské orná půda - na plochu zemědělskou 
zahrady 
11. Umístění místní obslužné komunikace od ČOV podél vodního toku směrem k 
zemědělskému areálu na severním okraji obce 
12. Změnu funkčního využití pozemků parc. č. 174/1, 174/2, 174/3 v k. ú. Žerotín u 
Panenského Týnce ze stávající plochy pro bydlení na plochu výroby a skladování. 
13. Zmenšení zastavitelné plochy BV 24 o jihozápadní cíp s ohledem na vybudované 
nezpevněné dopravní napojení ze severozápadního rohu plochy. 
14. Změnu funkčního využití stávající plochy zeleně sídelní - zeleň ostatní a specifická Z025 
na plochu bydlení – venkovské smíšené 
15. Změnu funkčního využití části pozemků parc. č. 94/2 a pozemků st. č. 265 a 262 v k. ú. 
Žerotín u Panenského Týnce ze stávající plochy zemědělské zahrady na plochu bydlení. 
16. Aktualizaci územního plánu z hlediska stanoveného záplavového území a vymezené 
aktivní zóny Žerotínského potoka. 
17. Aktualizuje zastavěné území obce Žerotín 
18. Odstraní nesoulad mezi grafickou a textovou částí územního plánu na udržitelný rozvoj 
území. 
 
S předloženým návrhem změny č. 1 územního plánu Žerotín z hlediska zásobování pitnou 
vodou v dané lokalitě souhlasíme za předpokladu dodržení následujících podmínek: 
 
1) Před začátkem projednávání návrhů uvedených v bodech č. 3, 4, 7, 8, 10, 12 a 174 v 
popisu navrženého řešení musí nejprve dojít ke zkapacitnění vodovodního řadu v k. ú. 
Cítoliby. Stávající vodovodní řady, které zásobují oblast Louny - Jihovýchod jsou na 
horní hranici své kapacity, proto musí být zkapacitněny vodovodní řady v k. ú. 
Cítoliby. Jedná se o vodovodní řad LT 200, který by měl být zkapacitněn na dimenzi 
DN 300 v délce 898 m a vodovodní řad PVC 225 by měl být zkapacitněn na dimenzi d 
300 v délce 1 158,92 m. Náklady spojené s těmito opatřeními nese vždy subjekt, jehož 
požadavky tuto potřebu vyvolaly. Podkladem k takovému projednání s vlastníkem VHI 
je vždy stanovisko provozovatele k navrhovanému opatření. 
2) U stávajících sítí ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. je nutno 
respektovat ochranná pásma (dle zák. č.274/2001 Sb. v platném znění §23 odst. 3,5 kdy je 
stavebník povinen dodržet ochranná pásma u vodovodních řadů do průměru 500 mm včetně 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

20 
 

1,5 m, nad průměr 500 mm 2,5 m od vnějšího líce stěny potrubí na každou stranu, u 
vodovodních řadů o průměru nad 200 mm, jejichž dno je uloženo v hloubce větší než 2,5 m 
pod upraveným povrchem, se vzdálenosti od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m), ochranná pásma 
musí zůstat nezastavěná a trvale přístupná pro provoz a údržbu. 
3) V případě budoucího provozování navržené vodohospodářské infrastruktury je nutné, aby 
se obecné technické požadavky na vodohospodářské, (dále jen VH) stavby řídily především 
závaznými právními předpisy, technickými normami a na území působnosti konkrétního 
vlastníka VH infrastruktury. Pro návrh je tedy nutné respektovat „Technické standardy" 
schválené tímto vlastníkem a provozovatelem, které jsou k dispozici na webových stránkách 
majitelů infrastruktury a na webových stránkách provozovatele. 
4) Případná další opatření k odstranění technické nemožnosti napojení dalších odběratelů či 
související vodohospodářské infrastruktury na stávající vodohospodářskou infrastrukturu 
(dále jen VHI) ve správě Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. (zkapacitnění, přeložení 
sítí a objektů včetně jejich zařízení, opatření k úpravě tlakových poměrů, atp.) je nutné 
projednat a odsouhlasit s vlastníkem VHI, kterým je Severočeská vodárenská společnost a.s. 
Náklady spojené s těmito opatřeními nese vždy subjekt, jehož požadavky tuto potřebu 
vyvolaly. Podkladem k takovému projednání s vlastníkem VHI je vždy stanovisko 
provozovatele k navrhovanému opatření. 
5) Upozorňujeme, že toto vyjádření není souhlasem k napojení na infrastrukturu 
provozovanou naší společností. 
K přímému zásobování pitnou vodou či odvádění vod odpadních se provozovatel vyjádří na 
základě předložené žádosti o možnost napojení. 
6) Poskytnutá informace nenahrazuje stanovisko k projektové dokumentaci pro vydání 
příslušného rozhodnutí. 
 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Připomínka oprávněného investora byla doručena v zákoně stanovené lhůtě a však bez 
podpisu oprávněné osoby. Následně byl doručen podepsaný dokument elektronicky dne 
27.01.2020. Vzhledem k tomu, že uplatněná připomínka může mít vliv na rozvoj území obce, 
pořizovatel se jí bude zabývat.  
Připomínku oprávněného investora spočívající v podmínění projednání návrhů: 

 změna funkčního využití části pozemků parc. č. 128/1 v k. ú. Žerotín u Panenského 
Týnce ze stávající plochy zemědělské - orná půda na plochu bydlení venkovské smíšené 
včetně dopravního napojení, max. pro 2-3 RD s tím, že nová zastavitelná plocha bude 
navazovat na plochu BV – 18; 

 změna funkčního využití pozemků parc. č. 399 v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce ze 
stávající plochy zeleně sídelní - zeleň ostatní a specifická na plochu bydlení venkovského 
typu; 

 změna funkčního využití části pozemků pare. č. 4/1, 819/8, 819/11, 845, 819/3 a část 
pozemku parc. č. 841 a 770 v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce na plochu výroby a 
skladování; 

 změna funkčního využití části pozemků pare. č. 140/9 v k. ú. Žerotín u Panenského 
Týnce ze stávající plochy občanského vybavení na plochu pro bydlení - venkovské 
smíšené max. pro 2 RD; 

 prodloužení zastavitelné plochy BV - 20 až na hranici pozemků parc. č. 185/78 a 185/79 
v k. ú. Žerotín u Panenského Týnce a změnu funkčního využití plochy severně od plochy 
BV 20 až k vodnímu toku ze stávající plochy zemědělské orná půda - na plochu 
zemědělskou zahrady; 

 změna funkčního využití pozemků parc. č. 174/1, 174/2, 174/3 v k. ú. Žerotín u 
Panenského Týnce ze stávající plochy pro bydlení na plochu výroby a skladování; 

 změnu funkčního využití stávající plochy zeleně sídelní - zeleň ostatní a specifická Z025 
na plochu bydlení – venkovské smíšené;  



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

21 
 

realizací zkapacitnění vodovodního řadu LT 200 v k. ú. Cítoliby, který zásobuje oblast Louny 
– Jihovýchod a který je na horní hranici své kapacity, a úhradou nákladů spojených se 
zkapacitněním vodovodního řádu, považuje pořizovatel za nedůvodnou, protože: 

 požadavek se netýká řešeného území - katastrálního území Žerotín u Panenského 
Týnce, přestože v širším hledisku má vliv na rozvoj dané oblasti napojené na tento 
vodovodní řad, vodovodní řad LT 200 zásobuje rozsáhlou oblast Louny – Jihovýchod a to 
obce Cítoliby, Chlumčany (včetně místní části Vlčí), místní část Brloh (Město Louny), 
Smolnice, Toužetín (včetně místních částí Donín, Sulec), Vrbno nad Lesy, Peruc (včetně 
místní části Hřivčice), Hříškov (včetně místních části Bedřichovice, Hvížďalka), Nová ves, 
Vinařice (včetně místní části Divice), Panenský Týnec, Úherce, Žerotín; 

 výše uvedené návrhy na změnu funkčního využití ploch pro budoucí využití pro bydlení a 
pro výrobu a skladování jsou dílčí úpravou územního plánu, která by měla nově umožnit 
výstavbu max. 9 rodinných domů a rozvoj řemeslné dílny a farmy a která podstatně 
nenavyšuje nároky na veřejnou technickou infrastrukturu; 

 vlastník sítě dle § 8 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákona o vodovodech a kanalizacích) 
nesmí připojení vodovodní přípojky a uzavření smlouvy o dodávce pitné vody podmiňovat 
vyžadováním finančních nebo jiných plnění, vyjma nákladů na vodovodní přípojky, tzn. že 
nemůže po jednotlivých uživatelích požadovat úhradu nákladů na zkapacitnění nebo 
rekonstrukci nevyhovujícího vodovodního řadu.  

 
 

IV. STANOVISKO KRAJSKÉHO ÚŘADU UPLATNĚNÉ PODLE § 47 ODST. 2 A 3 
STAVEBNÍHO ZÁKONA 
 

IV.1 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  
 
Číslo jednací DO:  KUUK/011146/2020/ZPZ   
Datum vyhotovení:  16.01.2020 

 Číslo jednací MÚ Louny: MULNCJ 5732/2020 
Datum podání:  21.01.2020 

 

Stanovisko k návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín včetně pokynů pro 
zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Žerotín podle § 47 odst. 3 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, resp. stanovisko podle § 10i odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
  
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, obdržel dne 20. 12. 
2019 oznámení o zahájení projednání návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín 
včetně pokynů pro zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Žerotín zpracovaného v 
souladu s § 55 odst. 1 stavebního zákona. Návrh zprávy o uplatňování územního plánu 
Žerotín včetně pokynů pro zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Žerotín byl 
doplněn o stanovisko Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a 
zemědělství, dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (zákon o ochraně přírody a krajiny).  
 
Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín včetně pokynů pro zpracování návrhu 
změny č. 1 územního plánu Žerotín prověří  



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

22 
 

1. změnu funkčního využití pozemku parc. č. 878/3 v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce ze 
stávající plochy dopravní infrastruktury - místní obslužné komunikace na plochu bydlení - 
venkovské smíšené (BV);  

2. změnu funkčního využití pozemků parc. č. 773/4, 773/3, 773/1 a 773/2 v k.ú. Žerotín u 
Panenského Týnce ze stávající plochy zeleně sídelní – zeleň ostatní a specifická (ZO), 
plochy zemědělské – zahrady (NZz) na plochu vodní a vodohospodářskou (W);  

3. změnu funkčního využití části pozemku parc. č. 128/1 v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce 
ze stávající plochy zemědělské – orná půda a TTP (NZ) na plochu bydlení - venkovské 
smíšené (BV) včetně dopravního napojení, max. pro 2-3 rodinné domy s tím, že nová 
zastavitelná plocha bude navazovat na plochu BV-18;  

4. změnu funkčního využití pozemku parc. č. 399 v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce ze 
stávající plochy zeleně sídelní – zeleň ostatní a specifická (ZO) na plochu bydlení - 
venkovské smíšené (BV);  

5. změnu funkčního využití pozemků parc. č. 408/1, 407/1, 407/3, 407/4, 405/2 v k. ú. Žerotín 
u Panenského Týnce ze stávající plochy zemědělské – orná půda a TTP (NZ) a plochy 
zeleně sídelní – zeleň ostatní a specifická (ZO) na plochu občanské vybavenosti – hřbitov, 
dále prověřit funkční využití části pozemku parc. č. 405/1 v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce, 
která je součástí dotčeného půdního bloku;  

6. umístění plochy vodní a vodohospodářské (W) v údolí Samotínského potoka v okolí 
pozemků parc. č. 200/4, 200/16, 224/15, 208/16 aj. v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce pro 
vybudování rybníka o rozloze cca 25.000 m2;  

7. změnu funkčního využití pozemků parc. č. 4/1, 819/8 a 819/11, 845 a 819/13 a část 
pozemku parc. č. 841 a 770 v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce na plochu výroby a 
skladování (VS);  

8. změnu funkčního využití části pozemku parc. č. 140/9 v k.ú. Žerotín u Panenského Týnce 
z plochy občanského vybavení (OS) na plochu pro bydlení – venkovské smíšené (BV), max 
pro 2 rodinné domy, a to s ohledem na vymezené pásmo 50 m od okraje lesa.  

9. změnu funkčního využití pozemku parc. č. 394 a přilehlé části pozemku parc. č. 392 v k.ú. 
Žerotín u Panenského Týnce ze stávající plochy zemědělské – orná půda a TTP  
(NZ) a plochy lesní (NL) na plochu občanského vybavení – sport (OS);  
10. prodloužení zastavitelné plochy BV-20 až na hranici pozemků parc. č. 185/78 a 185/79 v 
k.ú. Žerotín u Panenského Týnce a změnu funkčního využití plochy severně od plochy pro 
bydlení BV-20 až k vodnímu toku ze stávající plochy zemědělské – orná půda a TTP (NZ) na 
plochu zemědělskou – zahrady (NZz);  

11. umístění místní obslužné komunikace od ČOV podél vodního toku směrem k 
zemědělskému areálu na severním okraji obce;  

12. změnu funkčního využití pozemků st. p. 174/1, 174/2, 174/3 v k.ú. Žerotín u Panenského 
Týnce ze stávající plochy pro bydlení – venkovské smíšené (BV) na plochu výroby a 
skladování (VS);  

13. prověří zmenšení zastavitelné plochy BV-24 o jihozápadní cíp s ohledem na vybudované 
nezpevněné dopravní napojení ze severozápadního rohu plochy. Zároveň bude prověřena 
potřebnost dopravního napojení DK-19 pro plochu bydlení BV-24 a v případě její úpravy či 
zrušení bude v návaznosti řešena úprava plochy zeleně sídelní – zeleň ostatní a specifická 
ZO-16, zároveň bude zachováno dopravní napojení pro budovy s čp. 104 a 106 z 
komunikace č. III/2372;  

14. prověří změnu funkčního využití stávající plochy zeleně sídelní – zeleň ostatní a 
specifická ZO-25 na plochu bydlení - venkovské smíšené BV;  

15. prověří změnu funkčního využití části pozemku parc. č. 94/2 a pozemků st.č. 265 a 262 v 
k.ú. Žerotín u Panenského Týnce ze stávající plochy zemědělské – zahrady (NZz) na plochu 
bydlení - venkovské smíšené BV;  

16. aktualizuje územní plán z hlediska stanoveného záplavového území a vymezené aktivní 
zóny Žerotínského potoka;  



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

23 
 

17. aktualizuje zastavěné území obce Žerotín;  

18. odstraní nesoulad mezi grafickou a textovou částí územního plánu u ploch dopravní 
infrastruktury - místní obslužné komunikace DK-19 a DK-7 (v textové části v „Přehledu a 
charakteristice navrhovaných zastavitelných ploch“ na straně č. 5, kde je uvedeno jako DS).  
 
Z posouzení obsahu návrhu zadání územního plánu a na základě kritérií uvedených v příloze 
č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, posoudil zdejší odbor jako příslušný 
orgán podle § 22 písm. d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí přeložený návrh 
zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín včetně pokynů pro zpracování návrhu změny 
č. 1 územního plánu Žerotín podle § 10i odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí s následujícím závěrem:  

„změnu č. 1 územního plánu Žerotín“ 
je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí 

 
Odůvodnění: příslušný úřad při zjištění, zda a v jakém rozsahu může mít změna územního 
plánu významný vliv na životní prostředí a obyvatelstvo, hodnotil navržený Návrh zprávy o 
uplatňování územního plánu Žerotín včetně pokynů pro zpracování návrhu změny č. 1 
územního plánu Žerotín na základě dostupných podkladů (Návrh zprávy o uplatňování 
územního plánu Žerotín včetně pokynů pro zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu 
Žerotín, platný územní plán Žerotín, dostupné informace a mapové podklady KN), s 
přihlédnutím k obsahu stanoviska dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny a za použití 
následujících relevantních kritérií uvedených v příloze č. 8 k zákonu o posuzování vlivů na 
životní prostředí (irelevantní kritéria nejsou zmiňována):  
1. Obsah koncepce (Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín včetně pokynů pro 
zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Žerotín)  
Obsahem návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín včetně pokynů pro 
zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Žerotín je vyhodnocení a zapracování 
požadavků platných nadřazených územně plánovacích dokumentací, prověření nově 
navržených ploch souvisejících s rozvojem obce (plochy bydlení, plochy občanské 
vybavenosti, plochy sportu plochy dopravní infrastruktury, plochy vodní a vodohospodářské, 
plochy výroby a skladování). Dle navrženého charakteru a funkčního využití vyjmenovaných 
ploch je potenciálně možné vymezení ploch pro umístění záměrů, uvedených v bodech 
přílohy č. 1 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Z pohledu přílohy č. 1 zákona je 
možné do území umístit záměry uvedené v  

 bodu č. 65 – Vodní nádrže a jiná zařízení určená k akumulaci vody nebo k dlouhodobé 
retenci vody  

 bodu č. 106 – Výstavba skladových komplexů  
 
Z pohledu míry stanovení rámce je z návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín 
včetně pokynů pro zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Žerotín patrné, že plošný 
rozsah a charakteristika nově vymezovaných ploch nevylučuje vymezení ploch pro umístění 
záměrů, které mohou způsobit výrazně negativní zásah do životního prostředí, ovlivnění 
krajinného rázu, ekologické stability území a udržitelného rozvoje území. Zároveň lze 
předpokládat, že celkový rozsah prověřovaných ploch (vymezení nového zastavěného 
území) může ovlivnit urbanistickou koncepci a koncepci uspořádání krajiny.  
2. Charakteristika vlivů koncepce (návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín 
včetně pokynů pro zpracování návrhu změny č. 1 územního plánu Žerotín) na životní 
prostředí a veřejné zdraví a charakteristika dotčeného území  
Krajský úřad dále obdržel stanovisko věcně a místně příslušného orgánu ochrany přírody 
příslušného dle § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v 
platném znění vydané dle § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny. Orgán ochrany přírody – 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – ve svém stanovisku 
ze dne 15. 1. 2020, spisová značka KUUK/001258/2020/2/UP-002, č. j. 
KUUK/010339/2020/ZPZ, konstatoval, že záměr nebude mít samostatně či ve spojení s 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

24 
 

jinými významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých evropsky významných 
lokalit nebo ptačích oblastí v územní působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.  
Vlivy na jednotlivé složky životního prostředí a na veřejné zdraví spojené s nově 
navrhovaným funkčním vymezením lze z hlediska jejich charakteru a doby trvání označit za 
lokální a trvalé. Změnu svým charakterem, využitím, rozsahem a lokalizací nelze z hlediska 
vlivu na jednotlivé složky životního prostředí a na veřejné zdraví v řešeném území považovat 
za významnou. Ve spojení s okolní zástavbou lze očekávat nevýznamné kumulativní a 
synergické vlivy (odvodnění území, emise z lokálního vytápění a osobní dopravy, spotřeba 
vody a produkce splaškových vod). Vzhledem k umístění lze vyloučit přeshraniční povahu 
vlivů. Rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví jsou zanedbatelná. Nově navrhované 
plochy se nenacházejí v záplavovém území či na území se svahovou nestabilitou. Nelze 
rovněž předpokládat významné navýšení stávající úrovně rizika havárií či přírodních 
katastrof. Z hlediska závažnosti a rozsahu nelze očekávat významné vlivy přesahující 
správní území obce Žerotín s rozlohou 11,2 km2 a počtem 204 obyvatel (2019, ČSÚ). 
Změnou ÚP nedojde k významnému navýšení hustoty zalidnění, které je v současnosti na 
úrovni cca 20 obyvatel na km2. Nově navržené zastavitelné plochy se nacházejí převážně na 
orné půdě (I. až V. kategorie ochrany zemědělského půdního fondu), plochách trvalých 
travních porostů a zahrad. Vymezením zastavitelných ploch dojde k částečnému omezení 
infiltrace a zadržení vody v krajině. V širším území se nacházejí krajinné části a přírodní 
prvky se stanovenou územní ochranou – přírodní park Džbán, územní systém ekologické 
stability nadregionální a regionální úrovně významnosti, významné krajinné prvky. Dle 
pětiletých klouzavých průměrů za roky 2014 – 2018 (CHMI) nedochází ve správním území 
obce k překračování imisních limitů u reprezentativních škodlivin (zejm. PM10, PM2,5, 
benzen, benzo(a)pyren). V širším území nejsou žádné významné zdroje hluku. Změna ÚP 
nemá potenciál významně změnit stávající akustickou situaci. Rovněž nelze očekávat 
výrazný dopad na změnu klimatu na lokální i regionální úrovni. Dopad na oblasti nebo krajiny 
s uznávaným statusem ochrany na národní, komunitární nebo mezinárodní úrovni lze 
vzhledem k jejich absenci v širším území vyloučit. Ve změně územního plánu nebyly 
identifikovány významné střety se zvláštními přírodními charakteristikami území, nebo 
kulturním dědictvím.  
 
V navrhovaném území nebyly shledány významné střety zájmů nebo závažné problémy v 
oblasti ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. V území, které by mohlo být změnou 
ÚP potenciálně zasaženo, není evidováno překročení norem a limitů vymezených zvláštními 
právními předpisy v oblasti kvality životního prostředí a veřejného zdraví.  
 
3. Předpokládaný přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí 
zpracovávaných na odlišných úrovních v téže oblasti.  
Návrh zprávy o uplatňování územního plánu Žerotín včetně pokynů pro zpracování návrhu 
změny č. 1 územního plánu Žerotín žádným zásadním způsobem nemění koncepce krajiny 
ani koncepce veřejné infrastruktury, plochy ani koridory územních rezerv, veřejně 
prospěšných staveb či opatření nebo asanací. V této fázi se nestanovují žádné požadavky 
na zpracování variant. Koncepce rozvoje obce se významně nemění.  
 

Na základě výše uvedeného Krajský úřad shledal nezbytnost komplexního posouzení vlivů 

na životní prostředí (SEA). 

- Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí je třeba zpracovat v rozsahu 
přílohy stavebního zákona. Zpracovatel se zaměří na vlivy navrhovaných záměrů na 
poměry dotčené oblasti s ohledem na možnost celkového negativního ovlivnění složek 
životního prostředí.  
 

- Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí musí být zpracované na základě 
přílohy stavebního zákona osobou k tomu oprávněnou podle § 19 zákona o posuzování 



Spis. zn.: MULN/10916/2019/SU/FE 

 

25 
 

vlivů na životní prostředí a bude nedílnou součástí návrhu územně plánovací 
dokumentace. 

 

- Musí být podrobně popsány vlivy záměrů na poměry dotčené oblasti s ohledem na 
možnost celkového negativního ovlivnění složek životního prostředí a možné ovlivnění 
zdraví obyvatelstva.  

 

- Součástí Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí bude vypracování 
kapitoly závěry a doporučení včetně návrhu stanoviska příslušného úřadu ke koncepci s 
uvedením výroků, zda lze z hlediska negativních vlivů na životní prostředí s jednotlivou 
plochou a s územním plánem jako celkem souhlasit, souhlasit s podmínkami včetně jejich 
upřesnění anebo nesouhlasit.  

 
- Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí a Vyhodnocení vlivů na udržitelný 

rozvoj území předá pořizovatel v listinné a elektronické podobě na Krajský úřad 
Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, k vydání stanoviska.  

 
V dalších fázích územně plánovací dokumentace budou navrhovány pouze záměry uvedené 
v návrhu zadání územně plánovací dokumentace. Záměry neuvedené v návrhu zadání 
územně plánovací dokumentace je nutno projednat s odborem životního prostředí a 
zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje, který je příslušným orgánem podle § 22 písm. 
d) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  
 

Uvedené stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 

povolení podle zvláštních právních předpisů. 

 

Vyhodnocení pořizovatele: 
Na základě stanoviska krajského úřadu a v souladu s § 47 odst. 3 stavebního zákona bude 
do Návrhu zprávy doplněn požadavek na vyhodnocení vlivu změny č. 1 Územního plánu 
Žerotín na udržitelný rozvoj území. V bodě 7. Návrhu změny č. 1 územního plánu v Návrhu 
zprávy bude doplněno, že zastavěná plocha skladovými komplexy, tj. součet zastavěných 
ploch jednotlivými sklady včetně neodlučně související dopravní a technické infrastruktury, 
nepřesáhne 10 000 m2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


